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30 października zostały ogłoszone wyniki 39.
edycji konkursu „Nikon International Small World Photomicrography Competition” na
najlepszą fotografię mikroskopową. Konkurs organizowany jest przez firmę Nikon,
światowego potentata wytwarzającego sprzęt optyczny najwyższej klasy. W pierwszej,
zwycięskiej dziesiątce znalazła się fotografia mgr Magdaleny Turzańskiej z Instytutu
Biologii Eksperymentalnej UWr.

Zdjęcie przedstawiające misterny, koronkowy układ komórek ciała małego wątrobowca
Barbilophozia sp., zajęło 8. miejsce wśród ponad dwóch tysięcy fotografii nadesłanych z całego
świata. Zostało wykonane w Zakładzie Biologii Rozwoju Roślin IBE, w mikroskopie fluorescencyjnym,
z zastosowaniem techniki składania seryjnych zdjęć, wykonywanych na kolejnych poziomach
optycznych wzdłuż osi z.

Magdalena Turzańska specjalizuje się w fotografii naukowej, dokumentując nieujawnione piękno
niewidocznych gołym okiem struktur roślinnych. We wspomnianym konkursie, podczas pierwszej
selekcji, aż dwa jej zdjęcia zostały wybrane do drugiej tury. Drugie zdjęcie, przedstawiające innego
wątrobowca, Lepidozia reptans, uzyskało wyróżnienie. Galeria zdjęć jej autorstwa, tworząca wystawę
pt. „Świat roślinami malowany” stała się niezwykłą atrakcją i ozdobą instytutu przy ul. Kanonii 6/8
podczas wrześniowych obchodów Festiwalu Nauki, podziwianą przez studentów i odwiedzających
instytut gości. Z wystawą tą autorka została zaproszona na wiosnę przyszłego roku do Ogrodu
Botanicznego Polskiej Akademii Nauk w Powsinie. Jej przepiękne fotografie zdobią też w tym roku
okładki najlepszego polskiego czasopisma botanicznego "Acta Societatis Botanicorum Poloniae",
wydawanego przez Polskie Towarzystwo Botaniczne, można je obejrzeć na stronie czasopisma.

Nagrodzone prace można zobaczyć na stronie organizatora.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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